ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ SƠN

Số:51/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Sơn, ngày 19 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc triển khai thu phí thu gom, vận chuyển

rác thải sinh hoạt trên địa bàn xã Kỳ Sơn

 Thực hiện Quyết định số 6228/QĐ-UBND ngày 04/12/2017 của UBND

huyện Kỳ Anh về việc quy định mức giá cụ thể đối với dịch vụ thu gom, vận chuyển

và xử lý rác thải sinh hoạt sinh hoạt trên địa bàn huyện Kỳ Anh.

 Căn cứ vào tình hình thực tế của các thôn, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã.

UBND xã thông báo mức giá đối với dịch vụ thu gom rác thải sinh hoạt trên địa bàn

xã như sau:

 - Đối với hộ gia đình: Mức thu 5.000 đồng/khẩu/tháng; không quá 20.000

đồng/hộ/tháng.

- Đối với hộ sản xuất, kinh doanh: 30.000 đồng/hộ/tháng.

- Đối với hộ kinh doanh dịch vụ ăn uống nhà hàng: 45.000 đồng/hộ/tháng.

- Đối với BQL chợ: 150.000 đồng/tháng.

- Đối với các cơ quan, đơn vị có đăng ký thu gom rác: Trường Mầm non:

100.000 đồng/tháng; Trường Tiểu học: 60.000 đồng/tháng.

     Vậy UBND xã Kỳ Sơn thông báo để các thôn, các cơ quan, đơn vị và bà con

nhân dân được biết và thực hiện đóng phí đối với dịch vụ thu gom rác sinh hoạt theo

quy định./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã;

- BCS 8 thôn;

- BQL chợ;

- Trường: Mầm non, Tiểu học Kỳ Sơn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Lam Hồng

		2024-07-19T15:12:40+0700

		ubkyson.ka@hatinh.gov.vn
	2024-07-19T17:20:43+0700